Publlcsdo no átrio da
Câman Municipel dc
Sante Tcrua - ES, na
bnna@1anip83dr Lei
Orgânlca Mmitrbal, om

t

PREFE ITU RA M U N ICI PAL DE SANTAÉ[EEESAoT',r-rs

Estado do Espírito Santqdiçãor

LEI No 2.66712017 Vanessa Pizziolo Coqueto
íJeíente AdminrStrãtivã

Secretart: íe ldrninl:tr;r:ir, " rl.l

AUTORIZA A ADTTAR O CONVÊNIO DE
REPASSE FINANCEIRO NO OO5/2016
FTRMADO COM A ASSOCIAÇAO
CONGREGAÇAO DE SANTA CATARINA _

HOSPTTAL MADRE REGINA PROTMANN.

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1.o Fica o Poder Executivo autorizado a aditar o Convênio de
Repasse Financeiro no 00512016, firmado com a Associação Congregação de

Santa Catarina - Hospital Madre Regina Protmann, até o dia 03 de abril de 2017,
no valorde R$2.013.029,43 (dois milhões, treze mil, vinte e nove reais, quarenta
e trêd centavos), destinados à cobertura de despesas com serviços de
Assistência Hospitalar e Ambulatorial.

Art.2.o As despesas mencionadas no Artigo 1o desta Lei, correrão
por conta das seguintes dotaçÕes orçamentárias:
Recu rso Orçamentá rio : 01 40'15. 1 030200092.054.33504300000
Fonte de Recurso: 1203......... ........R$ 1.460.065,71
Fonte de Recurso: 1201......... .......R$ 552.963'72

Art. 3." Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroage
seLrs efeitos a 1o de janeiro de2017 e revoga as disposiçÕes em contrário.

Gabinete clo Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 17 de março de 2017 .

GILSON ANI LES AMARO
MUNICIPAL

Rua Darly Nerty Verttloet, 446 - Centro - Santa Teresa - ES - CEP 29650-000
klefax: (27) 3259-3900 - CNPJ 27 167 444/0001-72 www.santateresa.es.gov.br